# FORMULARY

## From Domesday Book

In burgo de WARWIC habet rex in dominio suo CXIII domus et barones regis habent CXII de quibus omnibus rex habet geldum suum. Episcopus de Wirecestre habet IX masuras. Episcopus de Cestre VII. Abbas de Couentreu XXXVI et IIII sunt uastae propter situm castelli . . .

Hae masurae pertinent ad terras quas ipsi barones tenent extra burgum et ibi appreciatae sunt. Praeter has supradictas masuras, sunt in ipso burgo XIX burgenses qui habent XIX masuras cum saca et soca et omnibus consuetudinibus et ita habebant tempore Regis Edwardi.

Tempore Regis Edwardi vicecomitatus de Waruuic cum burgo et cum regalibus maneriis reddebat LXV libras et XXXVI sextaria mellis aut XXIII libras et VIII solidos pro omnibus quae ad mel pertinebant. Modo inter firmam regalium maneriorum et placita comitatus reddit per annum CXLV libras ad pondus et XXIII libras pro consuetudine canum et XX solidos pro summario et X libras pro accipitre et C solidos reginae pro gersumma. . .

Consuetudo Waruuic fuit ut eunte rege per terram in expeditionem, decem burgenses de Waruuic pro omnibus aliis irent. Qui monitus non ibat, C solidos regi emendabat. Si vero per mare contra hostes suos ibat rex, vel IIII batsueins vel IIII libras denariorum ei mittebant.

TERRA COMITISSAE GODEVAE. In Coleshelle hundredo. COMITISSA GODEVA tenuit tempore Regis Edwardi AILSPEDA. Ibi sunt quattuor hide. Terra est VIII carrucis. Ibi sunt VIII villani et I bordarius cum II carrucis et dimidia. Silua habet I leuugam et dimidiad longitudine et unam leuugam latitudine. Tempore Regis Edwardi valebat XL solidos et post et modo XXX solidos. Ipsa comitissa tenuit in ADERESTONE III hidias. Terra est V carrucis. Ibi sunt XI villani et II bordarii et I seruus cum IIII carrucis. Ibi VI acrae prati. Silua II leuugas longitudine et II leuugas latitudine. Valuit XL solidos, modo LX solidos.

NOTE: The classical *ae* form in *uastae*, *hae masurae*, *appreciatae*, *praeter*, *quae*, *reginae*, *comitissae*, *Godevae*, *acrae*. For imperfects (*habebant*, etc.), see Chapter 23, 1 (b).

## TRANSLATION

## From Domesday Book

In the Borough of WARWICK the king has in his demesne 113 houses and the king's barons have 112, from all (of) which the king has his geld. The Bishop of Worcester has 9 messuages. The Bishop of Chester 7. The Abbot of Coventry 36, and 4 are (laid) waste for the site of the castle . . .

These messuages belong to the lands which the same barons hold outside the borough, and are valued there. Besides these above-mentioned messuages, there are in the same borough 19 burgesses who have 19 messuages with sac and soc and all customary rights and thus had (them) in the time of King Edward.